

14<sup>th</sup> December 2015

Ref: FOI 2186

Dear Sir/Madam,

Thank you for your recent Freedom of Information request regarding referrals to specific departments within Homerton Hospital.

The Trust can provide the following information:

**Please note we can only provide information from 2005 in relation to questions 1-4 and from 2007 in relation to question 8**

**1. Number of referrals to hospitals or secondary care provider in your Trust**

Number of Referral to hospital

Year	Male	Female
2015	44037	75880
2014	38913	68554
2013	37301	69021
2012	35872	65697
2011	34924	63347
2010	37068	64459
2009	31806	58520
2008	29051	50408
2007	27857	45053
2006	24386	46123
2005	25785	50192

For girls & boys aged 12 -19 at time of referral

Year	Male	Female
2015	2205	2708
2014	2232	2751
2013	2067	2843
2012	2144	2947
2011	2024	2739
2010	1770	2690
2009	1073	2063
2008	826	1529
2007	690	1323
2006	638	1579
2005	645	1621

**2. Number of referrals to cardiac departments or cardiologists within hospitals in your Trust**

Year	Male	Female
2005	1405	1498
2006	1567	1686
2007	1367	1321
2008	1819	1754
2009	2116	2172
2010	2155	2067
2011	1460	1310
2012	1610	1340
2013	1554	1427
2014	1573	1346
2015	1962	1723

For girls & boys aged 12 -19 at time of referral

Year	Male	Female
2015	19	18
2014	11	21
2013	10	16
2012	13	12
2011	10	10
2010	15	7
2009	15	14
2008	7	7
2007	2	13
2006	16	17
2005	10	11

**3. Number of referrals to neurology departments or neurologists within hospitals in your Trust**

Year	Male	Female
2015	1376	1776
2014	1002	1202
2013	976	1154
2012	976	1066
2011	932	1002
2010	979	1066
2009	1126	1244
2008	838	960
2007	673	692
2006	696	813
2005	815	937

For girls & boys aged 12 -19 at time of referral

Year	Male	Female
2015	39	65
2014	50	36
2013	34	40
2012	39	45
2011	35	35
2010	24	40
2009	15	36
2008	21	22
2007	11	18
2006	21	24
2005	14	24

**4. Number of referrals to paediatric departments or paediatricians within hospitals in your Trust**

Year	Male	Female
2015	6820	5751
2014	6127	5143
2013	5254	4653
2012	4899	4300
2011	5192	4482
2010	4630	3787
2009	4136	3489
2008	3680	3052
2007	3205	2837
2006	3316	2908
2005	3183	2880

For girls & boys aged 12 -19 at time of referral

Year	Male	Female
2015	680	711
2014	662	733
2013	607	728
2012	656	704
2011	598	691
2010	445	517
2009	275	341
2008	198	257
2007	179	224
2006	158	241
2005	163	252

**5. Number of referrals for Tilt Table Tests or autonomic testing at hospitals within your Trust.**

N/A We don't offer the above service in our Hospital

**6. Number of referrals to CFS or CFS/ME services within your Trust.**

N/A We don't offer the above service in our Hospital

**7. Number of referrals to psychiatrists, psychologists or mental health services, including CAMHS, at hospitals or secondary care providers within your Trust.**

Service	Referrals Received 2014/15
Primary Care Psychology (Adult)	8424
First Steps (Child Tier 2)	1275
Disability CAMHS (Child Tier 3)	398
<b>Total</b>	<b>10097</b>

*PLEASE NOTE: (We also have a new mental health Assessment services that was established in July 2014).*

**8. Accident and Emergency visits at hospitals within your Trust**

Year	Female	Male
2015(Jan-Dec)	119366	111471
2014	124539	115199
2013	123975	115282
2012	118478	112203
2011	112245	107953
2010	113812	109693
2009	113270	108610
2008	112294	107596
2007(April-Dec.)	42125	40604

For girls & boys aged 12 -19 at time of referral

Year	Female	Male
2015(Jan-Dec)	9125	7880
2014	9673	8115
2013	9816	8050
2012	9348	8263
2011	9337	8202
2010	9584	8402
2009	9652	8620
2008	9702	8322
2007(April-Dec.)	3680	3155

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at [foi@homerton.nhs.uk](mailto:foi@homerton.nhs.uk) , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email [www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk) to take them further.

## Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Mike Dunne  
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian